
На основу члана 32. Закон о локалној самоуправи („Службени лист Републике Србије“ број: 

129/07, 47/18 и 111/21)  члана 116. Закона о основама образовања и васпитања („Службени 

гласник Републике Србије“ број: 88/17,  27/18, 6/20 , 129/21 и 93/23), и члана 42. Статута 

Општине Житиште -пречишћен текст („Службени лист Општине Житиште 39/2019) 

Скупштина Општине Житиште на седници одржаној дана  28. 2. 2025. доноси следеће  

 

РЕШЕЊЕ  О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНИЦЕ   ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „НИКОЛА ТЕСЛА“ БАНАТСКО КАРАЂОРЂЕВО  

 

I 

             Разрешава  се чланства у Школском  одбору Основне школе „Никола Тесла“ 

Банатско Карађорђево,  Јасна Банч  представница  из реда  родитеља,  

II 

 За чланицу  Школског одбора Основне школе „„Никола Тесла“ Банатско Карађорђево 

именује се: Ивана Жупунски, представница из реда родитеља.  

            Мандат новоименовне чланице  траје док траје манат Школског одбора именованог  

решењем број  : I-022- 12 /2022  ( „Службени  лист  Општине Житиште“ број: 24/22).   

 

III 

    Решење је коначно у управном поступку. 

               Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

Образложење 

       Правни основ за доношење овог решења налази се у  Закону о основама васпитања 

и образовања  и Статуту Општине Житиште који предвиђају да се од стране јединице 

локалне самоуправе,  Скупштине општине именује орган управљања. Орган управљања 

школе, школски одбор  има 9 чланова,  обухвата по три преставника родитеља, 

представника запослених и представника испред локалне самоуправе. Основна школа 

„Никола Тесла“ из  Банатског Карађорђева обавестила је Општину Житиште да је  Школски 

одбор предложио новог члана из реда родитеља Ивану Жупунски.  Комисија за 

адмнистративно мандатна питања Скупштине oпштине Житиште констатовала је да је  од 

стране овлашћеног  предлагача дописом  основне школе број: I-022-4/2025  дана 12. 2.  2025. 

достављен  предлог замене члана представника испред родитеља. Од стране комисије 

утврђено је да новопредложени кандидат  није   у позицији да заступа  интересе више сфера, 

те да нема законских сметњи за именовање за члана  школског одбора. 

  На основу наведеног СО Житиште донела је решење као у дипозитиву. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина                   Председница Скупштине општине Житиште  

Општина Житиште                                                                     Лаура Петровић с.р. 

Скупштина општине Житиште 

Број: I-022-4 /2025 

Дана: 28. фебруара  2025.  

Ж и т и ш т е      

 

 

 

 


